
www.jansvoboda.cz • tel.: +420 549 243 939 7

APLIKAČNÍ TYČ

OBJEDNACÍ KÓD A L

APT-0 5,9 250

APT-1 7,7 400

APT-2 9,7 800

APT-3 14 1000

L

Ø
A

FDB CA E

MONTÁŽ ZÁTKY
1. Nasaďte díl A na dva šestihrany dílu B a ujistěte se, že dobře drží.
2. Pevně přidržte díl E a zároveň při mírném tlaku šroubujte rukojetí F.
3. Ujistěte se, že zátka je přichycena k tyči.
4. Vložte tyč do otvoru, kam chcete instalovat zátku, přesnou pozici nastavte pomocí dílu C.
5. Pevně držte rukojeť D a zároveň šroubujte rukojetí E proti směru hodinových ručiček dokud je to možné.
6. Ujistěte se, že zátka je pevně instalována v otvoru mírným tahem a tlakem na tyč.
7. Pevně chyťte rukojeť E a odšroubujte rukojeť F (1 až 2 otáčky by měly stačit).
8. Pomocí rukojeti D odšroubujte tyč.

DEMONTÁŽ ZÁTKY
1. Vložte tyč do otvoru se zátkou a jemně otáčejte dílem D a E při současném mírném tlaku na tyč, dokud 

neucítíte, že dva šestihrany B zapadly na svá místa (to poznáte podle toho, že díly D a E se přestanou 
otáčet).

2. Držte rukojeť E a šroubujte dílem F za současného tahu za tyč tak, aby zátka stále zůstala přichycena 
k tyči i při jejím vytažení.

3. Pevně chyťte díl D a povolte rukojeť E otočením po směru hodinových ručiček.
4. Vyjměte tyč i se zátkou.



www.jansvoboda.cz • tel.: +420 549 243 9398

APLIKAČNÍ TYČ

FEDB CA

G H

MONTÁŽ ZÁTKY pomocí momentového klíče
1. Nasaďte díl A na dva šestihrany dílu B a ujistěte se, že dobře drží.
2. Pevně přidržte díl E a zároveň při mírném tlaku šroubujte rukojetí F.
3. Ujistěte se, že zátka je přichycena k tyči.
4. Vložte tyč do otvoru, kam chcete instalovat zátku, přesnou pozici nastavte pomocí dílu C.
5. Nasaďte adaptér momentového klíče G na rukojeť E, pevně držte rukojeť D a zároveň šroubujte mo-

mentovým klíčem H proti směru hodinových ručiček. Síla točivého momentu musí být nastavena podle 
doporučené hodnoty.

6. Ujistěte se, že zátka je pevně instalována v otvoru mírným tahem a tlakem na tyč.
7. Pevně chyťte rukojeť E a odšroubujte rukojeť F (1 až 2 otáčky by měly stačit).
8. Pomocí rukojeti D odšroubujte tyč ze zátky.

DEMONTÁŽ ZÁTKY
1. Vložte tyč do otvoru se zátkou a jemně otáčejte dílem D a E při současném mírném tlaku na tyč, dokud 

neucítíte, že dva šestihrany B zapadly na svá místa (to poznáte podle toho, že díly D a E se přestanou 
otáčet).

2. Držte rukojeť E a šroubujte dílem F za současného tahu za tyč tak, aby zátka stále zůstala přichycena k 
tyči i při jejím vytažení.

3. Pevně chyťte díl D a povolte rukojeť E otočením ve směru hodinových ručiček.
4. Vyjměte tyč i se zátkou.


